
 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor komunikace a publicity, oddělení komunikace, vyhlašuje 
výběrové řízení na pracovní místo č. MMR_974: Pracovník/pracovnice vztahů k veřejnosti. 
 

Charakteristika pracovní činnosti: 

− plnění komunikační strategie ministerstva, prezentace cílů a úspěchů MMR, tvorba 
podkladů, odpovědí, tiskových zpráv, příspěvků na soc. sítě atd., moderování tiskových 
konferencí, briefingů, pracovních snídaní s novináři, účast na výjezdech s ministrem do 
regionů; 

− v rámci konferencí, seminářů a prezentačních akcí MMR spolupráce při přípravě 
protokolárních záležitostí programu ministra, členů jeho kabinetu a ostatních zaměstnanců 
ministerstva; 

− komunikace s médii – písemná, elektronická, telefonická, osobní; 

− evidence a zpracovávání informačních požadavků ze strany médií; 

− tvorba prezentací a dalších materiálů určených pro medializaci činností ministerstva. 
 

Požadujeme: 

− VŠ vzdělání magisterský stupeň (možnost i nižšího vzdělání – bakalářský stupeň, VOŠ 
nebo SŠ vzdělání za předpokladu odečtu praxe dle § 4 odst. 7 nařízení vlády č. 341/2017 
Sb.); 

− praxe v PR, externí komunikaci a médiích (výhodou); 

− zájem o politické, mediální dění a agendy resortu místního rozvoje;  

− orientace a zkušenosti s prací ve státní správě (výhodou); 

− znalost anglického jazyka (výhodou); 

− výborná znalost českého jazyka, bezchybný pravopis a stylistika;  

− komunikační a prezentační dovednosti na vysoké úrovni;  

− vysoké pracovní nasazení a profesionalita;  

− odolnost vůči stresu;  

− trestní bezúhonnost. 
 

Nabízíme: 

− pracovní poměr na dobu neurčitou; 

− plný pracovní úvazek (možnost zkráceného pracovního úvazku); 

− místo výkonu práce Praha; 

− pružnou pracovní dobu; 

− 5 týdnů dovolené; 

− osobní příplatek na základě individuálního výkonu; 

− příspěvek na stravování v podobě stravenkové karty; 

− indispoziční volno; 

− možnost sjednání home office; 

− jazykové kurzy a další odborné vzdělávání; 

− finanční ohodnocení dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů           
(13. platová třída); 

− předpokládaný vznik pracovního poměru od března 2025 nebo dle dohody. 
 

Požadované přílohy od uchazeče k výběrovému řízení: 

− strukturovaný životopis v českém jazyce; 

− motivační dopis; 

− kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 
 
Nedoložení výše požadovaných dokumentů je důvodem k vyřazení z účasti ve výběrovém 
řízení. 
 
Bližší informace poskytne Petr Waleczko, ředitel odboru komunikace, kontaktní e-mail: 
Petr.Waleczko@mmr.gov.cz. 



 
 

Požadované přílohy zasílejte do 25. února 2025 na e-mail zamestnani@mmr.gov.cz 
(do předmětu uveďte „Pracovník/pracovnice vztahů k veřejnosti, MMR_974“) nebo na adresu:  
 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Personální odbor 
Staroměstské nám. 6 
110 00 Praha 1 
 
 
Upozornění: 
Zasláním životopisu a výše uvedených příloh uchazeč o vyhlášenou pracovní pozici uděluje souhlas se 
zpracováním poskytnutých osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, 
pro účely příslušného výběrového řízení. 
Uchazeč zároveň zasláním přihlášky do výběrového řízení stvrzuje, že si není vědom osobních ani 
profesních vazeb, které by při výkonu činností na pozici, o kterou se uchází, znamenaly střet zájmu. 

 


